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PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqytat

Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standattet Kombetate te Kontabilitetit te permiresuara-SKIK2
p

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera

I:I Individuale

- Emri RENDON OIL SH.A - Pasqyrat financaire
I___| Te konsoliduara
- NIPT 1577165011
- Monedha lek
- Adresa Lezhe
- Rrumbullakimi

- Data e keijimit 16.03.2015
- Petriudha kontabel VITI 2016
- Nr Rregj. Treg

Nga 01.01.2016 Deri 31.12.2016
- Fusha e veptimtarise

Tregti, Karburant - Data e plotesimit te PF 16.03.2017




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Ni| AKTIVET Shenime Viti 2016 Vit 2015
I |Aktivet Afatshkurtra
1 |Mjetet Monetare 1 925,569 886,864
2 (Investime: 2 5 =
1/Ne tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda prupit 2.1 =
2|Aksionet e veta R - -
3|Té era financiare 2.3 - =
3 |T& dretja té ark&tueshme: 3 14,629,394 7,902,810
1|Npa aktiviteti i shfrytézimit 3.1 -
2|Nga njésité ekonomike brenda prupit 3.2 - -
3|Nga njésité ekonomike ku ka intcresa pjesématrése 3.3 - -
4|Te tjera 3.4 12,004,394 5277810
5|Kapital i nénshkruar i papapuar 3.5 2,625,000 2,625,000
4 |Inventaréi: 4 - o
1]Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 4 :
2|Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 = J
3|Produkte té gatshme 4.3 I
4|Mallra 4.4 i o
5|Aktive Biologjike (Gjé e gjall€ ne rritjic e majmér) 4.5 -
6| Aktive afatgjata t& mbajtuta pér shitjie 4.6 = -
7|Parapagime pér inventar 4.7 4 e
5 [Shpenzime té shtyra 5 815,856 204,190

6 |T& arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

~ [Aktive totale afatshlartea { Tidisie

II |Aktive afatgjata

7 |Aktive fi iare: 7 & 5
1|Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 - -

2| Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 = S
3|Tituj pronésic né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrise T3 - 5
4|Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémartése 74 - -

5| Tituj t& tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5 : -
6f'lituj t& tjerd té huadhénies 7.6 - -

8 |Aktivet materiale: 8 - -
1{Toka dhe ndértesa 8.1 = &
2|lmpiante dhe makineri 8.2 - -

3|'T¢é tjera Instalime dhe pajisje 8.3 5 S
4{Patapagime pér aktive matedale dhe né proces 8.4 < =

9 |Aktive Biologjike 9 . o
10 |Aktive jo materiale; 10 - -
1/Koncensione, patenta, licenca, marks tregt., t& drejta, e t& ngjashme 10.1 - -
2|Fmri i Mit ' 10.2 : g

3 |Parapagime pér aktive afatgjata jomateriale (AAJM) 10.3 - -

1 2

11 | Aktive tatimore t& shtyra




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2016 Viti 2015

12 |Detyrime afatshkurtra (1+2+3+4+5+6+?+8+9+10) 12 13,534,883 5,806,763
1| Titujt ¢ huamarrjes 12.1 - -
2|Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 122 - -

3 |Arkétime né avancé pér porosi 12.3 - &

4| T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 12.4 1,002,250 540,300
5|Déftesa té pagueshme 12.5 - -

6|T¢€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 12.6 - =

7|T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 12.7 - Y

8|T¢ pagueshme ndaj punonijésve dhe sipurimeve shogérore/shéndetsore 12.8 476,520 217,008

9|T€ pagueshme pér detyrimet tatimore 129 - -

10 Te tjera 12.10 12,056,113 5,049,455

13 |T&€ pagueshme pér shpenzime té konstatuara 13 - -
14 |T& ardhura té shtyra 14 - -
15 |Provizione _ : : . — -
I |Totalii Detyrimeve afatshkurtra (I=2 + 3+ 14 +15) ssss3| 5806763
16 |Detyrime afatgijata: (16= 1+2+3+445+6+7+8) 16 5 =
1|Titujt e huamarrjes 16.1 - -
2|Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 16.2 - =

3| Arkétimet né avancé pér porosi 16.3 - =

4|T€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 16.4 - <
5|Déftesa té pagueshme 16.5 - -

6[Té pagneshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 16.6 - -

7| T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrése 16.7 - 5

8|TE tjera té pagueshme 16.8 = &

17 |T€ pagueshme pér shpenzime té konstatuara 17 o :
18 |TE ardhura t& shtyra 18 - s
19 [Provizione: 19 - -
1|Provizione pér pensionet 191 - -
2|Provizione té fera 19.2 . =

o e :

,806,763

IV [Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24)

3,500,000

3,500,000
21 |Kapitali i Nénshkruar 21 3,500,000 3,500,000
22 [Primi i lidhur me kapitalin 22 - -
23 |Rezerva rivlerésimi 23 - -
24 [Rezerva t& tjera (142+3) 24 = i
1|Rezerva ligjore 24.1 - -
2|Rezerva statutore 24.2 - e
3|Rezerva te tjera 24.3 - -
25 |Fitimi i pashpémdaré 25 (312,899) -

Fitim / Humbja e Vitit

(351,165




Pasqyra e Perdformancis

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1- Shpenzimet e shfrytézimit t& lasifikuara sipas natyrés

Nr, Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2016 Viti 2015
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1
2 Ndryshimi n€ inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit
né proces 2 - -
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
4 |T¢ ardhura t& tjera t& shfryt&zimit i
5 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 5
1 |L£nda e paré dhe materiale té konsumucshme o g
‘2 |'T€ tjera shpenzime 52 i i
6 |Shpenzime t€ personelit ¢ (268,488) @23,40)
1 [Pagache slpiehlina 6.1 (264,000) (220,000)
9 Shpenzime t€ sigurimeve shoqérore/shéndetsorc ( pataqitur vegmas
nga shpenzimet pét pensionet ) 6.2 (4,488) (3,740)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 5
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8
9 |Shpenzime t€ tjera shfrytézimi 9 62677 (89,159)
10 |T€ ardhura té tjera ‘0
1 T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(patagitur vegmas té ardhurat ngga njésité ckomomike brenda grupit) {84
2 T& ardhura nga investimet dhe huaté ¢ tjera pjesé ¢ aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ckonomike brenda prupit) it
3 Intetesa t€ atkétueshém dhe té ardhura € tjera té ngjashme
(paragitur ve¢mas te ardhurat nyga njésia ekonomike brenda grupit) i
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurira 11 - -
12 (Shpenzime financiare
- 12 © ©
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t ngjashme (patagitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) i [ 4
2 |Shpenzime t€ tjera financiare 122 © o
13 (Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
1 [Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 151 \ §
2 |Shpenzimii tatim fitimit t& shtyré 155 i )
3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémartjeve
17 |Fitimi/Humbja pér: 7
1 |Pronarét e njésisé ckonomike mémé
: ,--J-"fre“— : :
2 |Interesat jo-kontrolluese / ' D y /—“""J \ i :
SN




Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Pershktimi i elementeve

Viti 2016

Viti 2015

A |Fitimi / humbja e vitit

(351,165)

(512,899)

Té& ardhura t€ tjera gjithépérfshirése per vitin:

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

1 |Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja i Il
2  (Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale L L
3 |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura pér shitje I g
4

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése pér:

51

Pronarét e njésisé ckonomike mémeé

5.2

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
Nr. Pershkrimi i elementeve Viti 2016 Vid 2015
I [Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur ng) aktivitetin e shftytézimit
1|Fitim / Humbja e vitit (351,165) (312,899)
2|Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: A i
2.1 |Shpenzimet financiare jomonctare : 2
2.2 |Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar g =
2.3 |Shpenzime konsumni dhe amortizimi 5 3
2.4 |Zhvlerésimi i aktiveve afatpjata materiale L 5
3|Fluksi i mjeteve monetare i péefshiré né aktivitetet investuese: | 7
3.1 |Fitim nga shitja e aktivevce afatgjata materiale o \
4{Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytézimit: 389.870 324.763
3 2
4.1 [Rénie / (rritjc) né t& drejtat ¢ arkétueshme dhe té tjera (7,338,250) (5,482,000)
4.2 |Rénic / (rritje) né inventarg - !
4.3 |Rritje / (rénic) né detyrimet ¢ pagueshme 7,468,608 5,580,755
4.4 |Rritje / (rénic) né detyrime pér punonjésit 259 512 217,008
-1 [Mjete monetare neto nga / (pérdorur n itetin ¢ shfrytézimit (1 +2+3+4) = 38,7050 1184

II [Fluksi i Mjeteve Monctate nga / (pérdorur ng) aktivitetin e investimit

iy

Para neto té perdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér bletjen e investimeve t€ tjera

Arkétime nga shitja ¢ investimeve t¢ tjera

2
3
4  Arkétime nga shitja e aktiveve afatpjata materiale
5
6
7

Dividenté té arkétuar

T [V (perdors

111 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (piérdorur né) aktivitetin e financimit

—

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

875,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove t€ transaksionit q¢ lidhen me kredité dhe huaté

Pagesa e aksioneve t€ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagest e detyrimeve té girasé financiare

2
3
4
5|Riblerje e aksioneve té veta
6
7
8
9

Interes 1 paguar

10| Dividendg t& paguar

V_|Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve t& kursit té kémbimit t& mjeteve monetare




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
(Pasgyr adsidduats)

Eapitali i % Frims Rezerva Rezerva Rezerva | Rezervaté m‘.n.n.._na z e i / Interesa Jo- =
lidhurme | _ - e S . pashpérmndar| Humbjae Totali
pitai Rivlerésimi Ligjore Statutore tjera = vitit Eontrollues

anar 2015 (142)

totale gjithépérfshi Pér vitin :

5 |Fitirni / Humbja e vitit

(312,899) (312,899) =
6 |T& ardhura t€ tjera gjithépérfshirése: . = =
7 Eu,mws Gy 0
8
9 3,500,000 3,500,000 - 3,500,000

icioni

Totali i € ardhurave gjithépérfehirése pér vitin:

15 |Fittmi / Humbja e vitit

(351,165) (351,165) (351,165)
16 |Té ardhum té tjera gjithéperfsh s =
I Tes totale gjithéperfshirése pervitin (15416) . | @ M“:mmv s amuq—a&
Tr
I kapital;

19 |Emetimi 1 kapitalit té nenshkruar

20 [Dividendé t& paguar

21{To

| 22 |po

2,835,936




RENDON OIL SH.A LEZHE
NIPT: L.577165011

Shenime

Informacion i pergjithshem per Shoqerine

Shogeria “RENDON OIL” SH.A LEZHE eshte shogeri tregtare ge ushtron aktivitet ne
fushen e Krijimin instalimin dhe venien ne shfrytezim sipas kushteve teknike te paisjeve,
impianteve, stacioneve, reparteve dhe linjave per ushtrimin e tregtimit te hidrokarbureve, bio-
karburanteve brenda dhe jashte, import-eksport dhe tregti me shumice e nafies, gazit e
nenprodukteve te tyre, vajrave lubrifikante, et].

Shogeria eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me date 16/03/2015 dhe
eshte pajisur me NIPT L577165011. Organizimi i saj rregullohet sipas ligjit 9901 date
14.04.2008 “ Per tregtaret dhe shogerite tregtare” .

Gjate vitit 2016 shoqeria ka pasur mesatarisht te punesuar 1 punonjes, i cili eshte
admnistratori i shogerise.

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit te
Permiresuara ne Shqiperi.

(b) Baza e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese
Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne monedhen funksionale ne Leke (monedha Shqiptare)

ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara ne Shgqiperi.

Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja
Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe

rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave e detyrimeve ne

3




RENDON OIL SH.A LEZHE
NIPT: L577165011

(b) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e amortizuar.

(¢) Vleresimi i inventarit
Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe ¢mimit te

vleresuar te shitjes pakesuar me kostot per t‘u perfunduar dhe shitur, Per percaktimin e kostos se

inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.

(d) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e amortizuar.

(e) Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresimi
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte

vleresuar me kosto sipas SKK 5.

Per vleresimin e mepasshem te AAM —ve njesia ekonomike do te zgjedhe si politike  te saj
kontabel modelin e kostos me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe do te zbatoje ate

model per te gjithe klasen e AAM-ve ge vleresohet.

Amortizimi

Per llogaritjen e amortizimit t¢ AAM — ve dhe AAIM - ve njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit metoden mbi vleren e mbetur, ndersa normat e amortizimit jane

perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

Normat e amortizimit jane :
o Makineri e paisie 20%
o Mjete transporti  20%
o Pajisje informatike 25%

o Aktive afatgjata jo materiale 15%

Pasqyrat financiarevjétore per periudhen
nga 01 Janar deri 31 Dhjetor 2016



RENDON OIL SH.A LEZHE
NIPT: L577165011

»> MJETET MONETARE

11,864

» TEDREJTA TE ARKETUESHME

Te tjera

Parapagime te dhena

1 | Vlera monetarte ne banke 512 50,569
- Vleta monetare, ne leke 5121 2,900 5,000
- Vlera monetare , ne monedha te huaja 5124 47,669 6,864
2 | Vlera monetare ne arke 531 875,000 875,000
- Vlera monetare, ne leke 5311 875,000 875,000

Shteti - IVSH pet t'u marte

Ne kete ze pasqyrohet vlera e % te pjeses se kapitalit themeltar minimal, e cila perfageson kerkesat e

arketueshme per kapitalin aksionar te autorizuar e te emetuar, por te papaguar.

» SHPENZIME TE SHTYRA

Ne kete ze paragitet shuma e shpenzimeve per gerane e parkimit nga i cili gjate vitit 2016 nuk
jane realizuar te ardhura dhe si rrjedhoje keto shpenzime jane mbartur per tu shperndare gjate

viteve te mepasshme.




RENDON OIL SH.A LEZHE
NIPT: L577165011

> TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRYTEZIMIT

Furnitor per mallra, produkte dhe sherbime
(< 12 mua) 276,000 147,000

Debitote, kreditore te tjere (< 12 muaj) 726,250 393,300

> TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE DHE
SHENDETSORE

Paga dhe shpetbhmc : 475,772 216,260
Detyrime per Sigurimet Shogerore dhe

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe
aksionereve (<12 muaj)

nga 01 Janar der; 3} Dhjetor 2016



RENDON OIL SH.A LEZHE
NIPT: 1577165011

» FITIM HUMBJA E VITIT

—
(220,000)

=

Shpenzimet e personelit pasqyrojne shpenzimet per pagen dhe kontributet per administratorin
e Shogerise gjate periudhes Janar — Dhjetor 2016. Gjate kesaj periudhe shogeria duke gene se
nuk ka kryer aktivitet ekonomik nuk ka pasur te punesuar te tjere.

»> SHPENZIME TE TJERA SHFRYTEZIMI

Rl = : e
Trajtime te petgjithshme - (75,000)
Te tjera 618 : (3,000)

Sherbime bankare 628 (12,816) (11,159)
Shpenzime te tjera (69,861)
e

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 01 Janar deri 31 Dhjetor 2016



RENDON OIL SH.A LEZHE
NIPT: L577165011

» REZULTATI USHTRIMOR DHE FITIMI/HUMBJA TATIMORE

_ | Repulatiwsheeimor =~ [ = Gl
Shpenzime te panjohura 351,165
Shpenzime paga 641/644 268,488
Shpenzime komisione bankate 628 12,816
Shpenzime te tjera 658 69,861
Totali -
Minus humbjen fiskale te mbartur

Per periudhen Janar — Dhjetor 2016, shogeria tregtare Rendon Oil Sh.a, rezulton me nje humbje

tregtare bruto per shumen (351 165) leke, dhe e modifikuar me shpenzimet e panjohura rezulton

me humbje tatimore ne vleren (0) leke.

Tirane, me 1(5 03 12017

ADMINISTRATORI
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